

Istituto per lo Sviluppo dell'Edilizia Sociale

(LEGGE 15 - 2 - 1963 N. 133)

GIÀ UNRRA - CASAS

Cantiere di BRINDISI

Ufficio REGIONALE DI BARI

Lavori di costruzione di N. 58 alloggi popolari in esenzione della Legge
4-XI-1963 n.1460- in Brindisi al Quartiere S.Elia

IMPRESA CONSORZIO RAVENNATE DELLE COOP. DI PROD. E LAVORO-Ravenna

(a) _____ STATO (b) FINALE DEI LAVORI _____ dei lavori eseguiti

a tutto il _____ 19 _____

Contratto in data 20/5/1966 N. 990 di rep.

registrato il 13/9/1966 al n.15872 Vol.1320 in Roma 19

Data della consegna 7 giugno 1966

Data di inizio dei lavori 7 giugno 1966

Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori 19 Ottobre 1967

Concessione proroga come da atto di sottomissione
gg.60 per lavori suppletivi

Sospensione lavori gg. 164

N.S.T.U. 30/5/1968

Ultimazione lavori 30/5/1968

Giorni impiegati in più _____

Giorni impiegati in meno _____

Il sottoscritto Ingegnere Direttore dei lavori essendosi recato sul cantiere dell'impresa _____

_____ in _____ ed avendo constatato che
sono stati eseguiti i seguenti lavori _____

certifica che l'Impresa trovasi nelle condizioni previste dall'art. _____ del Capitolato Speciale d'Appalto
e che pertanto alla data del _____ ha diritto alle seguenti liquidazioni:

Lavori a corpo

1° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale del-
l'appalto stabilito in L. _____

L. _____

2° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.

L. _____

3° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.

L. _____

4° stato di avanzamento _____ % sull'importo globale c. s.

L. _____

L. _____

L. _____

L. _____

L. _____

L. _____

L. _____

Totale lavori a corpo

L. _____

Lavori a misura e note in economia :

L. _____

L. _____

A detrarre: per ribasso d'asta %

per fidejussione %

..... %

L. _____

Totale al _____ stato d'avanzamento

L. _____

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Visto IL DIRETTORE TECNICO

ANNOTAZIONI _____

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
		<u>OPERE A CORPO</u>				
		<u>Fabbricato A</u>				
1		Ossatura in c.a. e solai	100% dell'aliqu.	43.384.994,75		
2		Muratura di tamp. e pennelli	"	24.295.297,06		
3		Tramezzi	"	6.941.599,16		
4		Pavimenti	"	12.147.798,53		
5		Intonaci interni ed esterni	"	15.618.598,11		
6		Opere in pietra e rivestim.	"	13.883.198,32		
7		Impianto idrico	"	10.412.398,74		
8		" elettrico	"	5.206.199,37		
9		Infissi, vetri, verniciature	"	24.295.597,00		
10		Opere in ferro, tintegg. ecc.	"	17.353.997,90		
						173.539.979,=
		<u>Fabbricato B</u>				
11		Ossatura in c.a. e solai	"	9.366.834		
12		Muratura di tampon.	"	4.293.132,25		
13		Tramezzi	"	1.170.854,25		
14		Pavimenti	"	3.902.847,50		
15		Intonaci interni ed esterni	"	3.902.847,50		
16		Opere in pietra e rivestim.	"	3.122.278,00		
17		Impianto idrico	"	2.341.708,50		
18		" elettrico	"	1.170.854,25		
19		Infissi, vetri verniciature	"	6.224.556,00		
20		Opere in ferro, tintegg. ecc.	"	3.512.562,75		
						39.028.475
		<u>Fabbricato C</u>				
21		Ossatura in c.a. e solai	"	9.366.834,00		
22		Muratura di tamponatura	"	4.293.132,25		
23		Tramezzi	"	1.170.854,25		
24		Pavimenti	"	3.902.847,50		
25		Intonaci interni ed esterni	"	3.902.847,50		
26		Opere in pietra e rivestim.	"	3.122.278,00		
27		Imp. idrico	"	2.341.708,50		

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
28	Impianto elettrico	100% dell'aliqu.		1.170.854,25		
29	Infissi, vetri, vernic.	100%	"	6.244.556,00		
30	Opere in ferro, tintegg. ecc.		"	3.512.562,75		
					39.028.475,00	
		Sommano i lavori a corpo			L. 251.596.929,00	
		<u>LAVORI A MISURA</u>				
31	Scavo di sbancam.	mc. 3720,77	1250	4.650.962,50		
32	Scavo a sez. obbligatoria	" 2059,43	1850	3.809.945,50		
33	Formazione di rilevati	" 1396,08	200	279.216,00		
34	Drenaggio di pietrame	" 113,86	2100	239.106,00		
35	Vespai senza cunicoli	" 738,79	2600	1.920.854,00		
36	Conglom. cement. a Kg. 150	344,058	7500	2.580.435,00		
37	Conglom. cement. a Kg. 200	238,601	8250	1.966.458,25		
38	" " " "	300 493,497	15500	7.649.203,50		
39	" " " "	300 31,153	16500	514.024,50		
40	" " per solette	11,12	23000	255.760,00		
41	Comp. addizionale	" 31,153	750	23.364,75		
42	Ferro omogeneo	Kg. 25509,209	160	4.081.473,44		
43	" lavorato	" 7534,900	390	2.938.611,00		
44	Camicia di calce	mq. 133,57	400	53.428,00		
45	Pavim. a getto di cem.	" 73,20	850	62.220,00		
46	Stratificaz. di asfalto 16mm.	287,07	1600	459.312,00		
47	" " "	5 mm. 123,57	700	93.499,00		
48	Cigli per marciapiede 8x15ml.	355,14	1750	621.495,00		
49	Pavim. lastre di pietra	458,81	2850	1.307.608,50		
50	Muratura di Carparo	mc. 29,29	11500	336.835,00		
51	Copertina in congl. cem.	mq. 66,93	2500	167.325,00		
52	Rete fognante	ml. 272,45	18000	4.904.100,00		
53	Lampioni stradali	n. 4	52000	208.000,00		
54	" a stelo per aiuole	" 10	20000	200.000,00		
55	Tubi di cemento amianto	" 56,20	1400	78.680,00		

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
56	Pozzetti di raccordi	n.3	12000	36.000,00		
57	Tubi mannesmann iutato Kg.	485,517	640	310.730,88		
58	"	" " " " 14,440	700	10.108,00		
59	Pozzetto contenitore	n.2	5000	10.000,00		
60	Formaz.di marc.strad. mq.	223,43	1750	391.002,50		
61	"	"corpo stradale" 2719,05	2500	6.797.625,00		
62	Regolarizzazione di terreno a verde	3042,62	80	243.409,60		
63	Cigli per marciapiedi 15x20	594,36	2200	1.307.592,00		
64	Comp.addiz.per fac.vista	258,27	500	129.135,00		
65	Muratura in carpano da 15	17,82	2000	35.640,00		
66	Compenso per malta cement.	2,73	950	2.593,50		
67	Vernic. ad olio 1° strato	564,46	300	169.338,00		
68	"	" " " 2° " 564,46	150	84.669,00		
69	Lastre di travertino cm.2	120,36	8000	962.880,00		
70	Lastre di marmo cm.2	387,13	9000	3.484.170,00		
71	Compenso addiz. art.78	113,28	1760	198.240,00		
72	Pavim. in bollettonato marmo	353,42	3300	1.166.286,00	(negativo)	
73	Alberi alto fusto	n. 66	15000	990.000,00		
74	" medio fusto	n. 6	13000	78.000,00		
75	Compenso all'art.2	mc. 52,50	1000	52.500,00		
76	Muratura di tufo pugliese	" 29,25	6000	175.500,00		
77	Scossalina in lam.di piombo	64,94	650	42.211,00		
78	Corda catramata	ml.286,07	200	57.214,00		
79	Giunte copribande 10x15	" 810,60	100	81.060,00		
80	"	" 10x25 " 303,47	160	48.555,20		
81	Stuccatura giunto verticale	1400,14	50	70.007,00		
82	Zoccolo in calcestruzzo	303,47	210	63.728,70		
83	Impianto TV centr.per 20 all.n.2		509000	1.018.000,00		
84	"	" " " " 9 " n.2	326000	652.000,00		
	Sommano i lavori a misura				55.739.540,32	
	Importo totale lordo lavori				£. 307.336.469,30	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	Prezzo unitario	I M P O R T O	
					Parziale	Totale
		Riporto			£. 307.336.469	
		A detrarre: per ribasso d'asta del 6,78%			" 20.837.412	
		Importo netto lavori			£. 286.499.057	
		- A detrarre gli acconti già corrisposti con i sottoelencati certificati				
	1)	31/10/1966	£.	46.414.000		
	2)	17/1/1967	"	22.340.000		
	3)	7/3/1967	"	39.560.000		
	4)	28/4/1967	"	25.011.000		
	5)	20/6/1967	"	34.975.000		
	6)	5/9/1967	"	33.600.000		
	7)	27/11/1967	"	31.715.000		
	8)	15/1/1968	"	19.900.000		
	9)	26/7/1968	"	7.660.000		
		Sommano			£. 261.175.000	
		Resta il credito netto dell'Impresa			£. 25.324.057	
		(diconsi lire venticinquemilionitrecentoventiquattromila-cinquantasette)				
		L'IMPRESA				
		<i>[Handwritten signature]</i> 30 AGO. 1968				
		Gli operai dell'Impresa sono stati assicurati presso l'INAIL di Brindisi con polizza n.14334/3 con decorrenza continuativa.				
		Bari, li 30 AGO. 1968				



L'INGEGNERE CAPO
DIRETTORE DEI LAVORI
(Dr. Ing. Mario Parisi)



L'INGEGNERE CAPO
DIRETTORE DEI LAVORI
(Dr. Ing. Mario Parisi)